
 

ICM B 

                                                                       Jednací číslo: 32 ICm 3260/2016-282 
KSOS 25INS 10525/2016 

 
 

    
 

U S N E S E N Í 
   
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl soudcem JUDr. Simonou Pittermannovou  ve věci 
žalobců: a) Ing. Lee Louda, se sídlem Vodičkova 41, 110 00 Praha 1, insolvenční správce                             
dlužníka: OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly, IČ: 26863154, 
zastoupeného JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem se sídlem Hlinky 505/118, 603 00 
Brno, b) OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná - Doly, IČ: 26863154, 
zastoupeného Mgr. Petrem Kuhnem, advokátem se sídlem 28. října 767, 110 00 Praha, proti 
žalovaným: č.1 Citibank N.A., se sídlem London Branch, Jiné reg.č. BR001018, Citigroup 
Centre, Canada Square 25, E145LB, London - Canary Wharf, Spojené království                            
Velké Británie a Severního Irska, zastoupenému JUDr. Petrem Přecechtělem, advokátem se 
sídlem Klimentská 1207, 110 00 Praha-Nové Město, č.2 New World Resources N.V.,  se 
sídlem The Shard, 32 London Bridge Street, Londen SE1 9SG, Verenigd Koninkrijk, 
Amsterdam, č.3 NWR Holdings B.V., se sídlem The Shard, 32 London Bridge Strret, p/a 
Duff & Phelps Ltd, SE1 9 SG London, Verenigd Koninkrijk, Amsterdam, za účasti: Krajské 
státní zastupitelství v Ostravě, o určení neúčinnosti úkonů dlužníka (odpůrčí žaloba)  
  
 

t a k t o : 
 
 

I. Soud vyzývá žalovaného č.1, aby ve lhůtě 20 dnů od doručení tohoto usnesení 
písemně doplnila skutková tvrzení o následující skutečnosti: 
   

a) určení celkového počtu dluhopisů, jež byly prodány v rámci emise dluhopisů 
emitovaných na základě smlouvy o emisi dluhopisů ze dne 27.04.2010 a ze dne 
07.10.2014,  

b) konkrétně uvede výši finančních prostředků, jež byly získány na základě emise 
dluhopisů z roku 2010, 

c) konkrétně uvede, jak bylo se získanými finančními prostředky naloženo (uvede 
bankovní účty, na které byly finanční prostředky převedeny včetně jejich výše) 
a konkrétní subjekty, kterým byly finanční prostředky získané z emise 
dluhopisů v roce 2010 určeny, 

d) konkrétně specifikuje (kdy, v jaké výši, na jaký účet) se žalobce b) stal 
příjemcem většiny finančních prostředků získaných  skupinou NWR v rámci 
původní emise dluhopisů v roce 2010 (viz.bod 52 podání ze dne 05.04.2017), 



 

ICM B 

e) seznam vlastníků dluhopisů emitovaných v roce 2010 a v roce 2014, 

f) konkrétně uvede charakter a rozsah ručitelského závazku žalobce b) 
ze smlouvy o emisi dluhopisů ze smlouvy o emisi dluhopisů ze dne 
27.04.2010, 

g) kdy se finanční prostředky ve výši 29.000.000 EUR, jež byly na základě 
úvěrové smlouvy ze dne 09.09.2014 (dále jen „Úvěrová smlouva“) poskytnuty 
mateřské společnosti žalobce b) za účelem jejich následného poskytnutí žalobci 
b), skutečně dostaly do dispoziční sféry žalobce b) a jak byly použity, 
stanovení důvodu proč nebyly žalobci b) vyplaceny i zbývající prostředky 
získané na základě Úvěrové smlouvy, 

h) jaká byla výše protiplnění, které měl žalobce b) obdržet za poskytnuté ručení 
v souladu s bodem VII. rozhodnutí představenstva žalobce b) ze dne 
02.09.2014, jaká částka připadala na protiplnění za ručení poskytnuté dle 
smlouvy o emisi dluhopisů ze dne 07.10.2014 a jaká částka připadala na 
protiplnění za ručení poskytnuté dle Úvěrové smlouvy. Jak byly nastaveny 
podmínky týkající se splatnosti tohoto protiplnění, 

i) konkrétně uvede, jaké bylo protiplnění, které bylo žalobci b) poskytnuto za 
ručení v rámci smlouvy o emisi dluhopisů ze dne 27.04.2010, zda bylo 
oceněno, jak oceněno a zda výši protiplnění schválilo představenstvo 
žalobce b). 

II. Předložila soudu originály, popř. notářsky ověřené fotokopie dohody popřípadě 
dohod o odměně za ručení dle smlouvy o emisi dluhopisů ze dne 07.10.2014 a dle 
Úvěrové smlouvy viz. body 70 a 104 žaloby  o určení pravosti a výše pohledávek ze 
dne 09.09.2016 a str. 78 Výroční zprávy žalobce b) z roku 2015 uvádějící Agreement 
on Payment of Guarantee Fee-SSN-OKD. 

K doplněným tvrzení je třeba připojit listiny (případně jiné důkazy), které prokazují 
tvrzení žalované č.1. 

 
P o u č e n í :  Proti tomuto usnesení není odvolání přípustné (§ 202 odst. 1 písm. a) o.s.ř.) 
 

 
V Ostravě dne 17.08.2017 

  
 
Za správnost vyhotovení:                                                       JUDr. Simona Pittermannová,v.r.                                                                                        
Andrea Mrenicová                                                                                        soudce 


		2017-08-21T13:04:42+0200
	isir.justice.cz




